

Program wizyty studyjnej w Cieszynie

12-13 maja 2023

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Cieszynie, wypełnij formularz: <https://forms.office.com/e/rXijsafnMG> Na zgłoszenia czekamy do **27 kwietnia 2023 r.** Do udziału w wizycie **zapraszamy uczestników Pracowni Samorządowej i uczestników akcji Masz Głos.**

Uwaga: w wizycie studyjnej mogą wziąć udział maksymalnie dwie osoby z danej organizacji/grupy nieformalnej. Liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. W pierwszej kolejności zapraszamy osoby, które nie biorą udziału w wizycie studyjnej we Wrocławiu.

W przypadku uczestników akcji Masz Głos istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości kwoty biletów 2 klasy PKP IC, TLK, regionalne).

Zapraszamy!

*

Z uczestnikami wizyty studyjnej odwiedzimy wszystkie miejsca wymienione w programie wyjazdu. Po Cieszynie będziemy przemieszczać się pieszo oraz komunikacją publiczną (opłacimy koszty przejazdu między poszczególnymi punktami programu).

Noclegi: Hotel Liburnia***, ul. Liburnia 10, 43-400 Cieszyn (pokoje 1 i 2-osobowe)

12 maja, piątek

Urząd Miejski, Rynek 1, Sala sesyjna Rady Miejskiej

10:00 Powitanie uczestników, spotkanie z Gabrielą Staszkiwicz, burmistrznią Cieszyna

11:00 Spotkanie z Aleksandrem Dordą, naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
projekt „Cieszyn – miasto samowystarczalne”

Rozmowa o projekcie finansowanym z Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach programu „Rozwój lokalny”, którego przygotowanie i poszczególne sekcje mają charakter partycypacyjny, uspołeczniony i uwzględniający zmiany środowiskowe. Naczelnik podzieli się darem i przekleństwem wprowadzania zieleni do miasta o założeniach średniowiecznych i objętego ochroną konserwatora zabytków

12:00 Spotkanie z Pauliną Syrokosz, specjalistką ds. architektury miejskiej, zabytków i ochrony krajobrazu

Rozmowa o **uchwale krajobrazowej** Cieszyna – modelowym przykładzie

12:30 spacer do Zamku



Zamek Cieszyn, ul. Zamkowa 3a

- 13:00** Spotkanie z prof. Tadeuszem Sławkiem, Uniwersytet Śląski w Katowicach
Rozmowa wokół wartości samorządowych i łączeniu doświadczeń naukowych z samorządowymi oraz społecznymi
- 14:00** Obiad
- 15:00** Spotkanie z Lubą Trojan, wicedyrektorką Zamku Cieszyn
Rozmowa o działaniach w ramach projektu: „Cieszyn – miasto samowystarczalne”, m.in. o **Szkole Rzemiosł** – miejscu nauki tradycyjnych technik rzemieślniczych i wiedzy, jak wprowadzać produkty rzemieślnicze na rynek

Dinksy, ul. Rynek 20:

- 16:00** Spotkanie z twórcami studia Dinksy: **design thinking i opowieść o tym, jak trudne treści ubrać w obraz**
[Dinksy](#) to studio projektowo-ilustratorskie znane z przekładania procedur w trudnym języku urzędniczym na prosty język wizualny. Tworzy identyfikacje wizualne marek i produktów, ilustracje, infografiki, storyboardy, wizualizacje danych, procesów, instrukcji; oferuje usługę visual thinking i sketchnoting podczas konferencji, prezentacji, szkoleń. Twórcy Dinksy wywodzą się ze środowiska osób zaangażowanych społecznie

Świetlica Krytyki Politycznej, ul. Przykopa 20:

- 17:15** Działania Świetlicy Krytyki Politycznej
- 17:45** Spotkanie z Dr. Janem Olbrychtem, posłem do Parlamentu Europejskiego
Czy teoretyczna refleksja i globalna perspektywa są potrzebne w lokalnym samorządzie?
- 19:00** Kolacja

13 maja, sobota

- 8:00** Śniadanie w hotelu

Ul. Srebrna 1 (przy Rynku)

- 9:00** Działania Serfenty, partnera Szkoły Rzemiosł. Organizacja Serfenty łączy pasję do rzemiosła z badaniami nad ginącymi zawodami. Jest przykładem łączenia aktywności społecznej z działalnością gospodarczą. Serfenta istnieje od 15 lat. W tym czasie przemierzyła tysiące kilometrów, żeby wiedzieć o plecionkarstwie wszystko. Droga Serfenty zaczęła się od badań etnograficznych - zarówno w skali Polski jak i świata, dziś jest jedną z 3 akredytowanych, polskich organizacji UNESCO z fokusem na zrównoważony biznes. Za to podejście, w 2022 roku, została nagrodzona wyróżnieniem JIAPICH w Korei Południowej.



Urząd Miejski, Rynek 1, Sala sesyjna Rady Miejskiej:

10:00 Spotkanie ze Stanisławem Kaweckim, sekretarzem Cieszyna
Prezentacja wyzwań związanych z projektem **“Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju”**, m.in. wprowadzania produktu turystycznego, zwiększenia zainteresowania turystów, rewitalizacji zabytkowego śródmieścia

11:00 Spacer po mieście

Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej "Być Razem", Bistro na Wałowej, Ul. Wałowa 3

12:00 Spotkanie z Mariuszem Andrukiewiczem, prezesem [Fundacji Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej "Być Razem"](#) i przewodniczącym Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
Rozmowa o **ekonomii społecznej**, innowacjach społecznych, ale też o bezdomności, o przekładańcu – festiwalu organizacji społecznych w Cieszynie

14:00 Spotkanie z Mariuszem Andrukiewiczem o [„Well Done”](#)
Rozmowa na temat innowacji społecznej **łączącej projektantów z osobami wychodzącymi z bezdomności**. „Well Done Dobre Rzeczy” powstało z inicjatywy Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem”, aby wspierać osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. „Well Done” łączy kreatywność młodych projektantów z aktywnością osób powracających na rynek pracy.

15:00 Obiad